Et idem creditur de apostolis et aliis sanctis de tempore legis Cristi, qui se confessi fuissent, spiritus sanctus non fuisset immemor explanasse. Et confirmatur ex fide scripture. Nam psalm. 31 dicitur: *Dixi: confitebor adversum me iniustiam meam domino; et tu remisisti impietatem peccati mei.* Et Ezech. 18 dicitur: *Si autem egerit impius penitenciam ab omnibus peccatis suis que operatus est, et custodiret omnia precepta mea, et fecerit iudicium et iusticiam, vita viret et non morietur.* *Omnium iniquitatum eius quas operatus est non recordabor.* Et idem patet de Christo 10 sanante peccatores, licet non sibi vel apostolis sint taliter confessi. Et concordant glosse sanctorum et leges ecclesie: ut patet de penitencia dist. 1^a, *magna pietas.*

Item, stat hominem non confiteri et virtuose agere usque ad mortem, servando iusticiam sine hoc quod 15 confiteatur taliter sacerdoti, sed eo ipso salvabitur: ergo, stat hominem salvari sine confessione huiusmodi. Assumptum patet, quia omnia ista fuerunt per se et immediate per gratiam; sed nimis blasphemum foret dicere quod deus non potest vel nunquam dat gratiam, 20 nisi mediante tali ministerio sacerdotis; ergo eque blasphemum est dicere quod nullus peccator potest salvari sine tali confessione facta sacerdoti. Sic enim deus iustificavit Cornelium Act. 10, antequam fuit visitatus per Petrum. Nec loquitur de absoluzione Petri, sed de 25 eius predicacione. In cuius figuram Luc. 17 dicitur quod 10 leprosi, dum ibant se ostendere sacerdotibus, sunt mundati.

Et, Joh. XI, legitur Lazarum vivificantum et Joh. de sepulcro egressum antequam fuit solitus institis per XI, 44 apostolos: que omnia figurant deum sepe solvere ho-30 minem a peccato, vel sine tali presbitero vel antequam tradiciones inventas dixerit super eum: quia horrenda blasfemia foret dicere quod postquam sacerdotes ydo- latrarunt virtute tradicionis eorum deus preclusit sibi potenciam dimittendi per se peccata sine talibus mediis. 35 Sed quando fuerunt sacerdotes sancti, tale adiutorium non quesivit. Nam secundum Ambrosium in libro 1^o de penitencia, nisi sacerdos habuerit spiritum sanctum

1. suis de tpe A; de before tempore deest BC. 2. si sic B; ib. fuisset C. 3. esset A. 4. 2^o ideo pro nam B. 9. eius deest B. 10. que A. 14. non deest B; ib. contéri C. 17. after confessione, tamen in marg. B. 18. finit C; ib. et deest A. 23. deus deest B. 24. iustificat A. 28. lacarum A. 29. institis A; inscritis C.

13. See p. 131.

et orando confessio meruerit, non absolvit. Unde Cristus preclusit decem leprosis aditum et presenciam sacerdotibus propter eorum maliciam, Lu. 17. Et quod precepit apostolis solvere Lazarum, quid ad illos, tantum a 5 vita apostolica alienos? Non enim est | obediencia deo et ecclesie ut adeat sacerdotem leporum, postquam fuerit plene absolutus.